
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NOVA TRENTO

ERRATA Nº  001  DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº  113/2023  –  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
073/2023 de 19 de setembro de 2023.
A Prefeitura de Nova Trento, através da comissão permanente de licitações, vem a público retificar

a  publicação  do  edital  n°  113/2023  de  19/09/2023  -   REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

TERMO DE REFERENCIA ANEXO I

Do lote I  - foram excluídos os itens 32-34

Para os itens 42 e 85 

onde se lê 

42
Aveia em flocos finos. Embalagem de 200g. Homogêneo, de coloração, cheiro e sabor característico. O produto
deverá ter validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega.

85

BISCOITO  DE  ARARUTA: Produzido  de  forma  artesanal,  com  utilização  de  insumos  naturais,  sem
conservantes,  corantes  e  outros aditivos.  Ingredientes:  açúcar,  margarina,  farinha de trigo enriquecida,  coco
ralado, goiabada. Peso médio do produto: 500 gramas. A embalagem deve ser adequada ao produto, garantindo a
qualidade, podendo ser de plástico transparente resistente e bandeja de isopor. O rótulo de deve estar de acordo
com a exigência sanitária. O produto deve ter garantia de higiene, consistência e aparência adequadas.

leia -se

40

Aveia  em  flocos  finos. Embalagem  de  no  mínimo  170g.
Homogêneo, de coloração, cheiro e sabor característico. O
produto deverá ter validade não inferior a 120 dias a partir
da data de entrega.

Unid. 80 R$ 7,38

83

BISCOITO DE ARARUTA: Produzido de forma artesanal, com
utilização de insumos naturais, sem conservantes, corantes
e outros aditivos.  Ingredientes:  açúcar,  margarina,  farinha
de trigo enriquecida, coco ralado, goiabada. Peso médio do
produto:  500  gramas,  podendo  ser  entregue  duas
embalagens  de  250  gramas.  A  embalagem  deve  ser
adequada ao produto, garantindo a qualidade, podendo ser
de plástico transparente resistente e bandeja de isopor. O
rótulo de deve estar de acordo com a exigência sanitária. O
produto  deve  ter  garantia  de  higiene,  consistência  e
aparência adequadas.

Unid 300 R$ 21,40



Do lote IV  - exclui-se a exigência de  Registro no SSAP  em todos o itens deste lote.

Obs: Novas descrições constam no edital retificado. 

A PRESENTE RETIFICAÇÃO, POR AFETAR A FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS FICA
REMARCADA  A  DATA  DE  ABERTURA  PARA  DIA  08/11/2023,  DATA  DE
PROCESSAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO.

Nova Trento/SC, 18 de outubro de 2023.

FERNANDO SENS
Pregoeiro


